Внутренний номер: 0287566

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

НАЧАЛЬНИК

П Р И К А З

11.01.2023

 № 3

О внесении изменений в приказ от 19.12.2022 № 131

«Об утверждении кодов целевых статей расходов и дополнительной

детализации кодов бюджетной классификации расходов бюджета

ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании подпункта 25 пункта 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе

в ЗАТО Северск, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск», с учетом

необходимости уточнения дополнительной детализации кодов бюджетной классификации

расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника Финансового управления Администрации ЗАТО Северск

от 19.12.2022 № 131 «Об утверждении кодов целевых статей расходов и дополнительной

детализации кодов бюджетной классификации расходов бюджета ЗАТО Северск на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 «Детализация кодов целевых статей расходов бюджетной

классификации расходов бюджета ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»:

1.1.1.  Уточнить наименование кода следующим содержанием:

Коды целевой

статьи

расходов

Наименование

31 2 21 00000

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления

дополнительного образования в учреждениях физкультурно-спортивной

направленности"

2.1.  В Приложении 2 «Детализация кодов аналитического показателя расходов

бюджетной классификации расходов бюджета ЗАТО Северск на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»:

2.1.1. Уточнить наименования дополнительных кодов расходов следующим

содержанием:

Аналитичес-

кий код
Наименование

00.11

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий

по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе

в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных

организациях, если в них созданы соответствующие консультационные

центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования

в форме семейного образования

00.33

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий

по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким

и жестким инвентарем

00.41

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

(на реализацию проектов по обустройству объектами инженерной

инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских

территориях, под компактную жилищную застройку)

00.54
Субсидии на государственную поддержку организаций, входящих в систему

спортивной подготовки

00.82

Иные межбюджетные трансферты на выплату на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

2.1.2. Дополнить дополнительными кодами расходов следующего содержания:

Аналитичес-

кий код
Наименование

00.05
Расходы на обеспечение подготовки должностных лиц, участвующих в

профилактике терроризма

00.39

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры по

модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных

библиотек субъектов Российской Федерации, кроме гг. Москвы и Санкт-

Петербурга

00.42
Субсидии местным бюджетам на проведение мероприятий по реконструкции

и капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры

2.1.3. Дополнить дополнительными функциональными кодами следующего содержания:

Аналитичес-

кий код
Наименование

606
Реконструкция МБОУ «Самусьский лицей» (пристройка к спортивному залу)

в п.Самусь. Томская область, ЗАТО Северск

Аналитичес-

кий код
Наименование

731
Капитальный ремонт здания МБУДО «Самусьская ДШИ», по адресу:

Томская область, п.Самусь, ул. Гагарина, 4

3. Разместить приказ на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  https://зато-северск.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника

Финансового управления Кириллову О.Н.

Л.И.Овчаренко

Жиянова Наталия Валентиновна

(3823) 77-38-86